
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 91 del 27/01/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROROGA ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA MANUTENZIONE 
DELL’AREA A VERDE LIMITROFA IL CASTELLO DI DONNAFUGATA A RAGUSA

Premesso che con Delibera di G.M. n. 276 del 25/06/2015 è stato autorizzato il sig. Cavallo Raffaele 
nella qualità di legale rappresentante della ditta “ R.C. ristorazione srl” ad assumere la cura e la 
sistemazione dell’area limitrofa al Castello di Donnafugata di Ragusa;

Con  successivo accordo di collaborazione n. 36 di raccolta del 29/06/2015 è stata affidata la cura e  la 
sistemazione dell’area a verde pubblico della zona limitrofa al Castello di Donnafugata alla Ditta “R.C. 
ristorazione srl” per anni 5 con falcoltà di proroga;

Vista la richiesta prot. n. 2428 del 09/01/20120 con la quale il  sig. Cavallo Raffaele nella qualità di 
legale rappresentante della ditta “ R.C. ristorazione srl” chiede una proroga  di ulteriori 5 anni ai sensi 
dell’art. 17 dell’Accordo di Collaborazione n. 36  di raccolta dell’area a verde pubblico in oggetto;

Considerato che la ditta “ R.C. ristorazione srl” ha effettuato tutti gli interventi  di sistemazione e 
manutenzione necessari dell’area in oggetto adempiendo tutti gli obblighi dell’Accordo di 
collaborazione;

VISTE:

-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 ed il Bilancio di 
previsione per il triennio 2020 – 2022, nelle more dell’approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2020 - 2022;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. 2020 – 2022 e nel bilancio di previsione sopra richiamati;
VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
19 del 24 marzo 2017;

Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n. 64 del 
30/10/97 e ss. mm. e ii.;



Pagina 2/3

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo comune;

D E T E R M I N A

1) Di prorogare di ulteriori anni 5 (cinque) l’Accordo di Collaborazione   dell’area a verde limitrofa al 
Castello di Donnafugata;

2) Dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa;

3) Dare  atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  stanziamenti di cassa  ai 
sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs n. 267/00;

4) Dare atto agli uffici competenti,  di pubblicare il provvedimento nel link “Amministrazione Trasparente” sezione 
provvedimenti e sottosezioni – provvedimenti dirigenziali – del sito istituzionale del Comune.

  

Allegati:
Richiesta di proroga

Il Responsabile del Procedimento: f.to Russo Emanuele 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/01/2020 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


